Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 024/2020/PP. A Comissão de Licitação da
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 27 de Março de 2020, às 08:30 horas, no Setor
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial,
tombado sob o Nº 024/2020/PP, com o seguinte objeto: Contratação de serviços a serem prestados na consultoria em tecnologia da informação, (referente
aos sistemas informatizados do Ministério da Cidadania, Secretaria Especial do Desenvolvimento Social) e assessoria técnica junto ao Cadastro Único e
Programa Bolsa Família. Justificativa: Faz-se necessário, em razão do fluxo de informações na formação de seu banco de dados. O prazo do contrato será
da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 20.790,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/  Anne
Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2102.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA AVENIDA MONSENHOR
FURTADO, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: RSM PESSOA EIRELI – ME e F. AIRTON
VICTOR – ME. EMPRESAS HABILITADAS: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI; FRANCISCO ENILSON CARNEIRO XAVIER – ME
e B FREIRE NETO – ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 26.03.2020, as 09:00 horas. Meruoca – Ce,
10 de março de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos – PCL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS
da Tomada de Preços nº 3101.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NA LOCALIDADE DO SÍTIO CAJUEIRO NO DISTRITO
DE SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, SÍTIO SANTO INÁCIO, SÃO GONÇALO E CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL, NO
MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, se realizará no próximo dia 17.03.2020, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 13 de março de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato ao Contrato N.º 0308.01/2017-ED - Pregão Presencial: 0308.01/2017-ED.
Contratante: Município de Campos Sales – Secretaria de Políticas para a Educação Contratada: AHCOR Construção , Locação e Transporte  LTDA.
Objeto: Prestação de Serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino – Ensino Fundamental e Ensino Médio. Modalidade de
Licitação Pregão Presencial n.º 0308.01/2017-ED. Fundamentação Legal:  Lei Federal n.º 8.666-93 e suas alterações posteriores. Valor Global: 3.629.734,77
(Três milhões seiscentos e vinte e nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos). Vigência: 12 (Doze) meses. Foro: Comarca de
Campos Sales-Ceará. Data da Assinatura: 28/Agosto/2017. Sinatários: Maria Lourdejan Pereira de Souza Feitosa – Secretária de Políticas para a Educação
e Raimundo Rocha Neto – sócio-gerente da contratada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura – Aviso de Republicação de Concorrência Pública No
01/2020-SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 15 de Abril de 2020, na
sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto – Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de
preços para a Concorrência Pública no 01/2020-SEINFRA – contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos
domiciliares urbanos e transporte ao destino final, para o Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das
08h às 17h30min, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 12 de março de 2020. Deid Júnior do Nascimento, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Resultado da Demonstração de Exequibilidade dos Valores Propostos e Convocação
para Abertura do Envelope de Habilitação - Pregão Presencial Nº 2020.01.27.002. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Caucaia, por meio
da Pregoeira Thaisa Maria Silva, vem Convocar, nos autos do Processo Licitatório PP nº 2020.01.27.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e
eventuais prestações de serviços gráficos - confecção de carnês de IPTU para atender as necessidades da Secretaria de Finanças Planejamento e Orçamento
do Município de Caucaia/CE, a empresa Expa Serviçoes Graficos & Impre. em Geral EIRELI e demais interessados participantes deste certame, para que
se façam presentes na data de 16 de março de 2020, às 09h00min, para realização de sessão pública para verificação dos documentos de habilitação da
referida empresa, que ora se classifica em primeiro lugar, após devida comprovação da exeqüibilidade de sua proposta, dentro do prazo estabelecido, tendo
permanecido inerte e, portanto, desclassificada, a empresa Grafica Iguacu LTDA - ME. As demais comunicações pertinentes serão divulgas no Portal de
Licitações do TCE/CE. Caucaia/CE, 12 de março de 2020. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento – Fase de Proposta de Preços. A Presidente da CPL da Prefeitura
Municipal de Porteiras/CE, torna público que fora concluído o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada de Preços nº 2020.02.11.1, sendo o
seguinte: Empresas vencedoras: Yedilton Produções & Eventos LTDA EPP sagrou-se vencedora junto aos itens 1, 2, 9 e 12; A G Produções & Eventos
LTDA - EPP junto aos itens 3, 4, 5, 6 e 7 e Andreia da Silva Goncalves – ME junto aos itens 8, 10, 11, 13, 14 e 15,  por apresentar melhores preços. As
empresas ALFA Construções Comercio e Serviços EIRELI; Belirardo Ferreira Silva - ME; Jose Abidenago Nobre; tiveram suas propostas desclassificadas
por descumprimento ao item 4.2 do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 12
de março de 2020. Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 007.2020 – SRP. O Pregoeiro do Município de
Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 007.2020 – SRP, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social
do Município de Paraipaba/CE. (Com Cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 16/03/2020 às 14h00min. Data de abertura das
propostas de preços: 30/03/2020 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 12 de Março de 2020. Anderson Augusto da Silva Rocha –
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca – Aviso de Portaria nº 031/2020 de 18 de fevereiro de 2020. A Prefeita Municipal Antonia
Heloide Estevam Rodrigues no uso de suas atribuições legais Resolve: Art 1° designar os componentes relacionados abaixo para participar da comissão de
implantação e execução do Programa Nacional de Apoio a Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros - PNAFM, vinculada à Secretaria de
Gestão e Controle, desde janeiro de 2020. José Ribamar Ribeiro Freitas - Coordenadora Geral CPC-1; Gilmaria Alves Vieira Subcoordenadora Administrativo
CPC-3; Joao Cesar Barbosa de Assis- Subcoordenador Financeiro CPC-3; Aline Barbosa Ribeiro - Subcoordenadora Técnica CPC-5; Raimundo Nonato
Alves Soares Assessor de Coordenação CPC-4; Francisca Katirly Andrade Lima - Assessora de Coordenação CPC-4 Matricula 1273. Art2° A presente
Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. Tejuçuoca-CE 18 de fevereiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Extrato da Portaria nº 05.2020. Objeto: Designa
Comissão Permanente de Licitação-CPL do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE: Membros: Claudia Bernarda Medeiros
(Presidente); Miqueias Pires de Sousa (1º Membro); Carolina Cordeiro Machado (2º Membro); Vigência: inicia vigência na data da assinatura; Data da
Assinatura: 02/03/2020; Signatário: Francisco Claudio Pinto Pinho – Presidente do CISVALE. O Documento pode ser visualizado no endereço eletrônico
https://www.cisvale.ce.gov.br/.

487DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº052  | FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS c tação, oca ada a v. ed o Sa pa o, 385, a o v o Sa vado , e uoca C , co u ca aos te essados que a U S O OS S
da Tomada de Preços nº 3101.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NA LOCALIDADE DO SÍTIO CAJUEIRO NO DISTRITO

, , qq
da o ada de eços 3 0 .0 / 0 0, cujo objeto é a CONS UÇ O Ç S N OC O S O C JU O NO S O
DE SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, SÍTIO SANTO INÁCIO, SÃO GONÇALO E CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL, NO

ç , j jç j j Ç Ç
S O NC SCO, O G OSSO, S O S N O N C O, S O GONÇ O CONS UÇ O G G UN C , NO

MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE,
,

se realizará no próximo dia 17.03.2020, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço, p , ç p q ç
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 13 de março de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Presidente da
CPL.

\

l
\

' ~
\
\
\
\
\

\
\

\
\
\
\

' \
' \ \
\
\

~

f .d"' PAG. 16
TW, t

POPULARES OPOVO 1

\ 1, ,l.1 :l~
SEXTA-FEIRA
FORTALEZA CE, 13 DE MARÇO DE 2020

•

133.500,00 3246-1115
CONTEMPLADO Brades·
co , paguei 86 .000,00,
RESTAM 48 PARCELAS
DE R$1465,00, vendo Por
R$ 79.900,00 (/) 9 8658·
5553

33.500,00 3246-1115
CONTEMPLADO Brades
co, paguei 24.900,00 res
tam 42 PARCELAS DE R$
386 , 00 , vendo Por
19.400,00 (/) 9 8658-5553

, f.IRT~
FIAT .. -~ ,. .

BRAVO

VENDO 98749-8351
Bravo Essence, 12/13, flex,
1.8. Em ótimo estado de

VENDO 98749-8351
Camry, XLE, 3.5, 2008, ga
solina, aut. Em ótimo esta
do de conservação , tra
tar(f) 98749-S351.

VENDO 98749-8351
Corolla blindado, 13/14,
flex . 2.0. Em ótimo estado
de conservação, tratar (f)
98749-8351.
POPULARES 3254-1010
Quer vender ou alugar seu
imóvel? Ligue e anuncie
3254-1010. Populares o

.. publicar ou fazer publicar aoúncio de emprego no qual haja
referência ao sexo. à Idade, à.cor ou situaçào familiar, salvo
quando a natureza da atividade a ser exerl:ida. pública e
notoriamente, assim o exlgir".(artigo 373a, inciso 1)

ISILETRICA
PRECISA-SE DE

AUXILIAR DE
ESCRITÓRIO
Com experiência,
que tenha 2º grau
completo, pratica

em dtgltaçio, curso
no word e excel.

Tratar na Avenida
José Jatay, 933
(antiqa Avenida Jose Bastos)

no Otávio Bonfim.

BARBEIRO
SANDRO BARBEARIA ,
precisa de barbeiro com
experiência(/) 99791·157 4

MARKETING DIGITAL
Domínio de redes sociais e
google , desenvolvimento
de campanhas, publicida
de, planejamento de conte
údo (exemplo: vídeos e fo
tos). Experiência na área.
E-mail: atendimento2020for
taleza@gmail.com

VAGA
Contrato quem sabe alve
naria, cozinhar e serviços
gera is c/ referência . (/)
99933-0225 199984-2236.

CURSOS 98888-2999
Seja Porteiro! Faç;i o Me
lhor Curso para Area de
Condomínio na SEPOL.
Whats e Site: www.escola
deportaria.com.br

&...- ........... --

1

' •
AULAS 98803-8413
Particulares , domicflio, to
das as diciphnas! Prof. Una

RODRIGO CAVALCANTI AQUINO

Torna público que requereu a Autarquia

municipal de meio ambiente AMMA Eusébio a
licença de instalação para construção de

residência unifamiliar no município de Eusébio a
rua Aracati , Qd D3 LT 05 - Condomínio Alphaville

Fortaleza. Foi determinado o cumprimento das

exigências contidas nas normas e o instruções de
licenciamento da AMMA.

A empresa A T M REFRIGERAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
- EPP Toma público que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Controle Urbano - SMU a Regularização de
Licença de Operação para atividade de Manutenção e
reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e
ventilação para uso industrial e comercial , localizada na
Avenida Senador Virgllio Tavora, n• 1.500, Galpão D -
Quadra 8, Bairro: Distrito Industrial 1, Municlplo de
Maracanaú, Estado do Ceará. A presente publicação é
parte integrante do procedimento de licenciamento
ambiental junto à.SMU, e ~us efeitos s6 serão validados

JOÃO BATISTA DE SOUSA

Torna público que requereu a Secretária Municipal de

Desenvolvimento Econômico , Turismo e Meio Ambiente

- SETMA a licença de instalação para construção de uma

residência localizada no municlpio de Jijoca de

Jericoacoara na Rua Raimundo Basto. nº 286. Centro.

1:r 3254 1010 POPULARES.COM.SR

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIOPAI. DE MERUOCA-AVISO DE ABERTURA
DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio,
n• 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a
ABERTURA DAS PROPOSTAS da Tomada de Preços n9 3101.01/2020, cujo objeto é a
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NA LOCALIDADE DO stno CAJUEIRO NO DISTRITO DE SÃO
FRANOSCO, MATO GROSSO, sfno SANTO INÁCIO, SÃO GONÇALO E CONSTRUÇÃO
DA GARAGEM MUNICIPAL, NO MUNtCIPIO DE MERUOCA.CE, se realizará no próximo
dia 17.03.2020, às 09:00 horas. Maiores Informações poderão ser adquiridas no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas.
Meruoca-Ce, 13 de março de 2020. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO • ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA
O Presidente do Slndlc1to do Com6rclo At1c1dlst1 de Gtneros Allmentlclos do
Est1do do CHrà, no uso de suas atribuições legais e estatutárias , convoca os
associados bem como os demais Integrantes da Categoria Econõmlca representada
pela entidade. para uma Auembl6Ja Ger1I E1traordln6rla, a realizar-se no dl1 23
de março de 2020. às 17:30 horas em primeira convocaçao ou b 18:30 horas em
segunda convocação, caso não haja quorum em primeira convocaçao , tendo como
local a sede da entidade, na Rua Dr. Pedro Borges , 33 - 3' 1ndor HI•; 311 , nesta
cidade de Fortaleza, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: Alteração do
Estatuto Entidade. tendo em vista a resoluçao C~C/Sicomércio 03412019. de 08/08/
2019. Fortaleza. 11 de março de 2020 - Belch ior Conr1do Neto - Presidente

Estado do Ceali - Cãmara Municipal de Quixadá - Aviso de Ucltaçlo • Pregão
Presencial n. • 001/2020-PP. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
Ucença de Uso (Arrendamento) e manutenção de Sistemas lnformat1zados
(Software) de Contabllldade Pública, Ucltação, Almoxarifado, Patrtm6nlo e Portal
da Transparência para atender a Gestão Admlnlstrat1va da Cãmara Municipal de
Qulxadá-CE. Data: 27 de março de 2020. Hora: 08h00min. Endereço: Tv. Tiradentes,
N9 515 - Bairro Centro, Quixadá/CE. O edital encontra-se disponlvel no endereço
indicado ou através do sítio eletrônico htto://municioios.tce.ce.gov,br/licitacoes.
Quixadá/CE, 12 de março de 2020. Maria Salete Pontes da Silveira - Pregoeira.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDICATO DAS EMPRESAS DE CONDICIONAMENTO FISICO DO ESTADO DO
CEARÁ-SINDFIT-CE, inscrito no CNPJ N' 05.895.681/0001 ·17, convoca todas as
Empresas Associadas ou não, para a ASSEMBLEIA GERAL EXTAAOROINÁRIA, que
será realizada na Rua Antenor Frota Wanderlev. N• 535- Benfica~ Fortalaza/Ca. no dia